
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 20

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
schůze číslo 22 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 19. 2. 2024 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 14.00 - 17.30
Přítomno: 5 (Tomáš Tesař, Mgr. Jaromír Pařík, MUDr. Jaroslav Houser, Ing. Jan Strašík, Ing.

Zdeněk Velíšek)
Omluveni: -
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení

Usnesení z rady města č. 21/2024 pro členy rady města.

Kontrola plnění usnesení z rady města č. 21/2024:  
R21/2/2024 schválila pronajmout byt č. 6 (2 +1), Dobšova 87, 394 70 Kamenice nad Lipou Lucii Kolářové,
pokud ta  odmítne  pronájem,  potom byt  č.  6  (2+1),  Dobšova  87,  Kamenice  nad Lipou pronajmout  Věře
Vugrincové
R21/3/2024 vyslovila souhlas s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 5, (1+1), Dobšova  87,  Kamenice nad
Lipou, Nikole Kovářové, na dobu určitou od 01.02.2024 do 30.06.2024
R21/4/2024 rozhodla pronajmout nebytové prostory (kancelář) o velikosti 24 m2 v přízemí budovy radnice,
nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou, žadatelce JUDr. Evě Vaňkové, Ph.D
R21/5/2024 rozhodla pronajmout nebytové prostory (bývalý obchůdek SCUK) o velikosti 16 m2 v přízemí
budovy radnice, nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou, žadateli Janu Pihávkovi, pokud ten odmítne
pronájem, potom tyto nebytové prostory pronajmout Janě Šimek Koubové
R21/6/2024 schválila předložený přehled plnění plánu oprav a údržbu bytů a domů za rok 2023 a plán oprav a
údržbu bytů a domů v majetku města na rok 2024 správce bytů a domů města firmy Bytep s.r.o., Kamenice nad
Lipou
R21/7/2024  schválila  zprávu  o  vyúčtování  objemu  finančních  prostředků  na  platy  a  OOV  v  roce
2023 pro městský úřad – ostatní odbory vnitřní správa a odbor zařízení městského úřadu a pro příspěvkové
organizace  –  SKZM,  mateřskou  školu  a  základní  školu  a  dále  vyslovila  souhlas  s  převedením zůstatku
nevyčerpaných prostředků na platy a OOV za rok 2023 u příspěvkových organizací města do jejich rezervního
fondu
R21/8/2024 schválila objem finančních prostředků na platy a ostatní osobní výdaje a počet zaměstnanců na rok
2024 pro městský úřad – odbory a oddělení  vnitřní  správy,  odbor technických služeb a pro příspěvkové
organizace města – SKZM, mateřskou školu a základní školu
R21/11/2024 schválila dodatek č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Kamenice nad Lipou
R21/12/2024 vyhlásila od 01.02.2024 konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy
Kamenice  nad  Lipou,  dále  odvolala  pana  Mgr.  Vladimíra  Dobala  z  vedoucího  pracovního  místa  ředitele
Základní školy Kamenice nad Lipou, a to ke dni 31.07.2024. Důvodem odvolání je vyhlášení konkursního řízení
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy Kamenice nad Lipou, stanovila text veřejného
oznámení konkurzního řízení a pověřila starostu města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 20

1.  požádat Krajský úřad Kraje Vysočina, Českou školní inspekci a školskou radu o delegování jejich zástupce
za člena konkurzní komise,                          
2. požádat ředitele/ku některé jiné základní školy, který je odborníkem v oblasti školství, o souhlas se svým
jmenováním za člena konkurzní komise
3.  vyzvat ředitele Základní školy Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov, aby zorganizoval volbu
zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložil ji zápisem o volbě
R21/13/2024 vyhlásila od 01.02.2024 konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy
se  speciálními  třídami  Kamenice  nad  Lipou,  dále  odvolala  paní  Mgr.  Jaroslavu  Váchovou  z  vedoucího
pracovního místa ředitele Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad Lipou. Důvodem odvolání je
vyhlášení  konkursního  řízení  na  vedoucí  pracovní  místo  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  se  speciálními
třídami Kamenice nad Lipou, stanovila text veřejného oznámení konkurzního řízení a pověřila starostu města
1. požádat Krajský úřad Kraje Vysočina, Českou školní inspekci o delegování jejich zástupce za člena konkurzní
komise,
2. požádat ředitele/ku některé jiné mateřské školy, který je odborníkem v oblasti školství, o souhlas se svým
jmenováním za člena konkurzní komise,
3.  vyzvat  ředitelku  Mateřské  školy  se  speciálními  třídami  Kamenice  nad  Lipou,  Na  Besídce  632,  okres
Pelhřimov, aby zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a
doložila ji zápisem o volbě
R21/14/2024 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2913/44 o výměře 191 m², ostatní plocha, jiná plocha a
části pozemku parc. č. 2913/46 o výměře 97 m², orná půda, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou Lucii Pravečkové,
Kamenice nad Lipou zveřejněn na úřední desce města, sděleno
R21/15/2024 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 183/1 o výměře 136 m², ostatní plocha, jiná plocha v k. ú.
Pravíkov Pavlu Koutkovi, Kamenice nad Lipou zveřejněn na úřední desce města a v místní části Pravíkov,
sděleno
R21/16/2024 Záměr propachtování části  pozemku  parc.  č.  1661 o výměře 1738 m²,  ovocný sad v k.  ú.
Kamenice nad Lipou Pavlu Ondečkovi zveřejněn na úřední desce města, sděleno 
R21/17/2024 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1661 o výměře 208 m², ovocný sad v  k. ú. Kamenice nad
Lipou Janě Šimanové, Jindřichův Hradec zveřejněn na úřední desce, sděleno 
R21/18/2024 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-014330066846/001-FIA mezi městem Kamenice nad
Lipou a společností EG.D, a. s., Brno za účelem zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení
distribuční soustavy – kabelového vedení NN, kabelového pilíře a uzemnění k části pozemku parc. č. 2261/13
v k.ú. Kamenice nad Lipou uzavřena, odesláno  
R21/19/2024 Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Kamenice nad Lipou a společností CETIN, a. s.,
Praha, zastoupená na základě plné moci společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a. s., Praha za účelem zřízení
služebnosti  umístění  a  provozování  podzemního  komunikačního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  včetně
související technické infrastruktury k části pozemků parc. č. 965, parc. č. 966/2, parc. č. 969, parc. č. 970/1,
parc. č. 971, parc. č. 1025, parc. č. 1034, parc. č. 1134, parc. č. 1158, parc. č. 1166, parc. č. 3256/1, parc.
č. 3267, vše  v k. ú. Kamenice nad Lipou podepsána, odeslána, uzavřena 
R21/20/2024 schválila uplatnění navýšení nájmů za nebytové prostory ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
o 10 % v souladu s nájemními smlouvami
R21/21/2024 schválila veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi SRPŠ při ZŠ Kamenice nad Lipou a městem
Kamenice nad Lipou
R21/22/2024 vyslovila souhlas, aby Základní škola Kamenice nad Lipou přijala účelový dar
R21/23/2024  schválila  zadávací  dokumentaci  veřejné  zakázky  města  Kamenice  nad  Lipou  "Rekonstrukce
komunikace ulice U Nádraží Kamenice nad Lipou"
R21/24/2024 rozhodla pronajmout byt č. 2 (1 + 0), U Nádraží 332, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém
řízení a uložila sociálně zdravotnímu oddělení městského úřadu oznámit rozhodnutí města pronajmout tento
byt
R21/25/2024 rozhodla pronajmout byt č. 3 (1 + 1), U Nádraží 333, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém
řízení a uložila sociálně zdravotnímu oddělení městského úřadu oznámit rozhodnutí města pronajmout tento
byt

                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                 
                                                         
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 20

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Program:
1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení
2. Připomínky členů RMě
3. Lesní hospodářská evidence za rok 2023 a roční hlášení o výskytu škodlivých činitelů za rok 2023
v lesích hospodářského subjektu města Kamenice nad Lipou
4. Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky Základní školy Kamenice nad Lipou, Vackova 125,
okres Pelhřimov - jmenování předsedy a členů konkurzní komise, pověření tajemníka KK
5. Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad
Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov - jmenování předsedy a členů konkurzní komise, pověření
tajemníka KK 
6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2023 – Základní škola, Mateřská škola,
Základní umělecká škola, SKZM
7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón Ministerstva
kultury ČR v roce 2024 na území města Kamenice nad Lipou – použití získané dotace
8. Majetkové převody

8.1. Pronájem části pozemků parc. č. 2913/44 a parc. č. 2913/46, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou
v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou – vyhodnocení
8.2. Pronájem části pozemku parc. č. 183/1 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou –
vyhodnocení
8.3. Propachtování části pozemku parc. č. 1661 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou – vyhodnocení
8.4. Pronájem části pozemku parc. č. 1661 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice
nad Lipou – vyhodnocení
8.5.  Uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  JH-014330075754/002-FIA  mezi
povinnou městem Kamenice nad Lipou a oprávněnou společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00
Brno  –  Černá  Pole  –  zřízení  věcného  břemene  zřizování  a  provozování  distribuční  soustavy,
kabelového  vedení  VN  na  části  pozemků  parc.  č.  493/39,  493/69,  494/3,  494/1,  493/70,
telekomunikační sítě na části pozemků parc. č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, uzemnění na části
pozemků parc.  č.  493/39,  493/69,  494/3,  494/1,  495/7,  495/1 a sloupu na části  pozemku parc.
č. 494/1, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro již realizovanou
stavbu „Kamenice n/L, Prům zóna – úprava VN“ – doplnění
8.6. Pronájem pozemku parc. č. 875/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou – žádost
8.7. Vyjádření k navrhovanému obsahu změny Územního plánu Kamenice nad Lipou – pozemky parc.
č. 662/75 a 662/2, vše v k.ú. Pravíkov - žádost
8.8.  Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  JH-014330088751/001-FIA  mezi
povinnou městem Kamenice nad Lipou a oprávněnou společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00
Brno-Černá Pole – zřízení věcného břemene zřizování a provozování distribuční soustavy, kabelového
vedení NN na části  pozemku parc. č.  14 a kabelového vedení NN a kabelového pilíře na části



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 20

pozemku parc. č. 23 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro již
realizovanou stavbu „Kamenice n/L, nám. ČSLA K23– kabel NN“ – žádost
8.9. Pronájem objektu občanské vybavenosti (stravovací zařízení) na adrese Za Kult. domem 713,
394 70 Kamenice nad Lipou včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou,
za účelem provozování stravovacího zařízení - návrh

9. Různé
9.1.  Libuše  Zemanová,  Antonka  47,  394  70  Kamenice  nad  Lipou  –  organizační  zajištění  akce
Masopustní veselice – dotace – žádost
9.2. Základní škola Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov, 394 70 Kamenice nad Lipou
– uvolnění rezervního fondu – žádost
9.3. TJ Slovan Kamenice nad Lipou, oddíl kuželek, U Kulturního domu 170, 394 70 Kamenice nad
Lipou – podpora cestovních nákladů – dotace
9.4. Zadávací dokumentace na akci: Projektová dokumentace a inženýrská činnost na akci s názvem
Technické zhodnocení infrastruktury ČOV Kamenice nad Lipou - návrh
9.5. Veřejná zakázka na stavební práce - ZŠ Kamenice nad Lipou - Zateplení - vyhodnocení
9.6.  Město Kamenice nad Lipou -  Vyúčtování vodovodu a kanalizace za rok 2023 a plán oprav
vodovodu a kanalizace na rok 2024
9.7. SKZM Kamenice nad Lipou – souhlas s přijetím účelového daru
9.8. Policie ČR, obvodní oddělení, Komenského 627, 394 70 Kamenice nad Lipou – zpráva o činnosti
OO PČR za rok 2023
9.9. Mateřská škola Kamenice nad Lipou – souhlas s přijetím účelového daru

10. Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou - 7. zasedání dne 7. března 2024 (čtvrtek v 17.00 hodin
v Komunitním centru)

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města č. 21/2024  a 
schvaluje navržený program  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/1/2024 bylo schváleno.

2. Připomínky členů RMě

Diskuze:
Starosta - předložil návrh participativního rozpočtu

- předložil návrh rozpočtu na rekonstrukci ul. u DK Open

-  žádost  Memory  Computers  o  snížení  ceny  služebnosti  -  bude  na  programu  příští
rady města

- informoval o dopise p. Vaňáska - ul. Pod Vodojemem, ul. Sadová = z diskuse vyplynulo, že
v ul. Pod Vodojemem bude umístěna dopravní značka zákaz vjezdu nákladních automobilů,
další dopravní značení se v tuto chvíli měnit nebude (v minulosti projednáno s Policií ČR),
proto není nutná účast p.  Vaňáska na zasedání rady města -  členové rady města jsou
s danou situací v těchto ulicích a požadavky p. Vaňáska obeznámeni a s tímto souhlasí

- informoval o žádosti p. Štěpána podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím ohledně dopravního značení ve městě a umístění dopravní značky STOP 
u kruhového objezdu - odpověď odeslána

Místostarosta - informoval o jednání ohledně budoucnosti JHMD - apeloval na vyklizení pozemku v ul.
U Nádraží (návěsy kamionů) z důvodu rekonstrukce této ulice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 20

 

MUDr. Houser - dotaz k financování nepedagogických pracovníků v Základní škole
Místostarosta - odpověděl, že finanční prostředky na nepedagogické pracovníky nejsou dotovány v plné

výši, jejich mzda je dorovnána z z nadtarifních složek
Ing. Velíšek - upozornil na špatný stav komunikace ul. Masarykova
Starosta odpověděl, že ul. Masarykova je ve vlastnictví Krajské správy a údržby silnic, opravy už

probíhají,  co  se  týče  ostatních  komunikací,  budou  průběžně  opravovány,  doplnil  ještě
informaci týkající se budoucí rekonstrukce ulice Masarykovy a J. Jelínka - rok 2025 a 2026

Ing. Velíšek - dotaz, v jakém stadiu je převod kolny na Heřmani z vlastnictví ZD do vlastnictví města
Kamenice nad Lipou

Starosta - odpověděl, že zatím nedošlo k žádnému posunu, rozhodnout musí představenstvo ZD
Ing. Velíšek - informoval o záměru majitelů prodat strojní traktorovou stanici, dotaz k možnému využití

objektu městem
Starosta - odpověděl, že o tomto plánovaném záměru je informován, pro město nenašel žádné využití

tohoto objektu, majitelé objektu zatím nepředložili žádný koncept prodeje, budou ohledně
tohoto kontaktováni

Tajemník -  informoval  o  podepsání  smlouvy  na  pronájem  nebytových  prostor  bývalé  trafiky  -
plánovaný provoz od dubna 2024

- informoval o podepsání smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově městského
úřadu - JUDr. Vaňková

- informoval o podepsání smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 60, nám. Čsl.
armády - probíhají opravy, provoz bude zahájen od dubna 2024

-  informoval  o  rozeslání  informace  ohledně  navýšení  nájemného  v  nebytových
prostorech  města

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Lesní hospodářská evidence za rok 2023 a roční hlášení o výskytu škodlivých činitelů za rok 2023
v lesích hospodářského subjektu města Kamenice nad Lipou

V § 40 zákona o lesích se uvádí, že vlastník lesa má povinnost vest LHE o plnění závazných ustanovení plánu a
evidenci o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech. Tyto souhrnné údaje předává vlastník lesa orgánu
státní správy lesů vždy do konce března za uplynulý kalendářní rok.

V hlášení lesního odborného hospodáře se uvádí, že celková výše těžby za rok 2023 byla 757,28 m3.

Zároveň vlastník lesa, který hospodaří podle lesního hospodářského plánu, v souladu s § 2 odst. 5 vyhlášky
č. 101/1996 Sb., každoročně provádí sumarizaci škod a výskyt kalamitních škůdců za lesní majetek. Těžba
dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým byla v roce 2023 ve výši 221,27 m3.

Obnova lesních porostů – první zalesnění představovalo 2,36 ha, z toho melioračními a zpevňujícími dřevinami
0,73 ha.

 

Porovnání s rokem 2017:

Celková těžba: 775,99 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 28,35 m3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 20

Porovnání s rokem 2018:

Celková těžba: 537,49 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 412,57 m3

Porovnání s rokem 2019:

Celková těžba: 975,38 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 941,43 m3

Porovnání s rokem 2020:

Celková těžba: 1 547,07 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 1 547,07 m3

Porovnání s rokem 2021:

Celková těžba: 1 033,89 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 892,77 m3

Porovnání s rokem 2022:

Celková těžba: 1 462,41 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 728,34 m3

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje  zprávu odborného lesního hospodáře o lesní hospodářské
evidenci za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 40 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, a roční hlášení za rok
2023 o výskytu škodlivých činitelů ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 101/1996 Sb. a v souladu
s  Vnitřní  směrnicí  města  č.  2/2017,  systém  náležité  péče  o  majetek  města  Kamenice  nad  Lipou
v lesích hospodářského subjektu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/2/2024 bylo schváleno.

4. Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky Základní školy Kamenice nad Lipou, Vackova 125,
okres Pelhřimov - jmenování předsedy a členů konkurzní komise, pověření tajemníka KK

Rada města na svém zasedání dne 29.01.2024 usnesení č. R21/12/2024 rozhodla vyhlásit konkurzní řízení
na  vedoucí  pracovní  místo  ředitelky/ředitele  Základní  školy  Kamenice  nad  Lipou,  Vackova  125,  okres
Pelhřimov,  odvolala  k  31.07.2024  současného  ředitele  Mgr.  Vladimíra  Dobala,  stanovila  text  veřejného
oznámení konkurzního řízení a pověřilo starostu města, aby požádal Krajský úřad Kraje Vysočina, Českou
školní inspekci, školskou radu a ředitele ZŠ, aby dle vyhlášky č. 54/2005, ve znění pozdějších předpisů určily
členy do konkurzní komise (dále jen komise) v termínu do 15.02.2024.

Zřizovatel  prostřednictvím  rady  města  jmenuje  nejpozději  30  dní  před  konáním  konkurzního  řízení  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 20

(03.04.2024) předsedu a další členy komise pro posouzení uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo
ředitelky/ředitele ZŠ. Pokud by člen komise přestal svou funkci vykonávat, zřizovatel jej odvolá a jmenuje
nového člena komise.

Zřizovatel,  popřípadě komise se souhlasem zřizovatele, může přizvat v případě potřeby k jednání komise
odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy komise.

Zřizovatel  dále  pověří  fyzickou  osobu  funkcí  tajemníka  komise,  který  organizačně  a  administrativně
zabezpečuje jednání komise. Tajemník není členem komise.

Komise zahájí svou činnost, bezodkladně po svém jmenování zřizovatelem, nejdříve však po uplynutí lhůty pro
podání přihlášky uchazeče do KŔ (28.03.2024). Jednání komise je neveřejné. Komise je schopná se usnášet,
pokud je přítomno aspoň pět členů komise včetně předsedy.  Komise zasedá nejméně na dvou jednáních
(03.04.2024 a 02.05.2024).

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou jmenuje dle ustanovení § 1 odst. 1 a  § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů konkursní komisi
pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy Kamenice nad Lipou,
Vackova 125, okres Pelhřimov,  se sídlem Vackova 125, 394 70 Kamenice nad Lipou v tomto složení:
Předseda konkursní komise: Mgr. Jaromír Pařík, člen určený zřizovatelem
Další členové konkursní komise:
1. člen určený zřizovatelem: Ing. Zdeněk Velíšek,
2. člen určený Krajským úřadem Kraje Vysočina: Bc. Jaroslava Čurdová Pavlů,
3. 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a
typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí:
PaedDr. Václav Trnka, odborník na organizaci a řízení v oblasti  školství,  ředitel školy, PhDr. Zdeněk
Krpoun, Ph,D., psycholog
4.   pedagogický  pracovník  příslušné  právnické  osoby  vykonávající  činnost  školy/školského  zařízení:
Mgr. Vladimír Dobal,
5.  školní inspektor České školní inspekce: PhDr. Mgr. Milan Matějů,
6.  člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezl. žáků a zletilými žáky nebo studenty: Ing. František
Houser             
a dále  pověřuje                                                                                                                                               
                                Ing. Leoše Zhorného funkcí tajemníka konkurzní komise na obsazení vedoucího
pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/3/2024 bylo schváleno.

5. Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad
Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov - jmenování předsedy a členů konkurzní komise, pověření
tajemníka KK

RMě na svém zasedání dne 29.01.2024 usnesení č. R21/12/2024 rozhodla vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí
pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce 632,
okres Pelhřimov, odvolala k 31.07.2024 současnou ředitelku Mgr. Jaroslavu Váchovou, stanovila text veřejného
oznámení konkurzního řízení a pověřilo starostu města, aby požádal Krajský úřad Kraje Vysočina, Českou
školní  inspekci  a  ředitelku  MŠ,  aby  dle  vyhlášky  č.  54/2005,  ve  znění  pozdějších  předpisů  určily  členy
do konkurzní komise (dále jen komise) v termínu do 15.02.2024.

Zřizovatel  prostřednictvím  rady  města  jmenuje  nejpozději  30  dní  před  konáním  konkurzního  řízení  
(03.04.2024) předsedu a další členy komise pro posouzení uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo
ředitelky/ředitele MŠ. Pokud by člen komise přestal svou funkci vykonávat, zřizovatel jej odvolá a jmenuje
nového člena komise.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 20

Zřizovatel,  popřípadě komise se souhlasem zřizovatele, může přizvat v případě potřeby k jednání komise
odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy komise.

Zřizovatel  dále  pověří  fyzickou  osobu  funkcí  tajemníka  komise,  který  organizačně  a  administrativně
zabezpečuje jednání komise. Tajemník není členem komise.

Komise zahájí svou činnost, bezodkladně po svém jmenování zřizovatelem, nejdříve však po uplynutí lhůty pro
podání přihlášky uchazeče do KŔ (28.03.2024). Jednání komise je neveřejné. Komise je schopná se usnášet,
pokud je přítomno aspoň pět členů komise včetně předsedy.  Komise zasedá nejméně na dvou jednáních
(03.04.2024 a 02.05.2024).

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou jmenuje dle ustanovení § 1 odst. 1 a  § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů konkursní komisi
pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele mateřské školy se speciálními třídami
Kamenice nad Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov,  se sídlem Na Besídce 632, 394 70 Kamenice nad
Lipou v tomto složení:
Předseda konkursní komise: Mgr. Jaromír Pařík, člen určený zřizovatelem
Další členové konkursní komise:
1. člen určený zřizovatelem: Ing. Zdeněk Velíšek,
2. člen určený Krajským úřadem Kraje Vysočina: Bc. Jaroslava Čurdová Pavlů,
3. 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a
typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí:
Mgr. Bc. Věra Harudová, odborník na organizaci a řízení v oblasti školství, ředitelka školy, PhDr. Zdeněk
Krpoun, Ph,D., psycholog
4.   pedagogický  pracovník  příslušné  právnické  osoby  vykonávající  činnost  školy/školského
zařízení:  Jaroslava  Vaverová,
5.  školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková.             
a dále  pověřuje                                                                                                                                               
                          Ing. Leoše Zhorného funkcí tajemníka konkurzní komise na obsazení vedoucího
pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce
632, okres Pelhřimov

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/4/2024 bylo schváleno.

6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2023 – Základní škola, Mateřská
škola, Základní umělecká škola, SKZM

PO hospodařily s kladným nebo nulovým hospodářským výsledkem.

Podrobnosti jsou obsaženy v přílohách č.3.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje  a) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy,
Vackova ul. 125, Kamenice nad Lipou, IČ: 75001225 sestavenou k 31. prosinci 2023
b)   účetní  závěrku  příspěvkové  organizace  Mateřské  školy  se  speciálními  třídami,  Na  Besídce  632,
Kamenice nad Lipou, IČ: 49029631 sestavenou k 31. prosinci 2023
c) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecké školy, Pelhřimovská ul. 127, Kamenice nad
Lipou, IČ: 72050918 sestavenou k 31. prosinci 2023   
d) účetní závěrku příspěvkové organizace Správy kulturních zařízení města, U Kult. domu 495, Kamenice
nad Lipou, IČ: 0036611 sestavenou k 31. prosinci 2023 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 20

2.  schvaluje
a) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní školy za rok 2023, včetně plnění závazných
ukazatelů   
b) převod zisku Základní školy za rok 2023 ve výši 283.965,56 Kč do rezervního fondu Základní školy 
c) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřské školy Na Besídce za rok 2023, včetně plnění
závazných ukazatelů
d) převod zisku Mateřské školy za rok 2023 ve výši 161 712,71 do rezervního fondu Mateřské školy
e) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní umělecké školy za rok 2023, včetně plnění
závazných ukazatelů
f)  hospodářský výsledek příspěvkové organizace SKZM za rok 2023, včetně plnění závazných ukazatelů
g) převod zisku SKZM za rok 2023 ve výši 31 520 Kč do rezervního fondu SKZM

3. bere na vědomí,
     a)  že příspěvková organizace Základní škola má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 6769,75 Kč
           – na účtu investičního fondu: 1 384 841,10 Kč
           – na účtu FKSP: 12 939 Kč
     b)  že příspěvková organizace Mateřská škola na Besídce má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 97 037,86 Kč
           – na účtu investičního fondu: 154.287,89 Kč
           – na účtu FKSP: 1 934Kč
      c)  že příspěvková organizace Základní umělecká škola má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 0 Kč
           – na účtu investičního fondu: 114 500,- Kč
           – na účtu FKSP: 155 699,40 Kč
      d)  že příspěvková organizace SKZM má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 190 357,41 Kč
           – na účtu investičního fondu: 390 422,70 Kč
           – na účtu FKSP: 39 675 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/5/2024 bylo schváleno.

7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón
Ministerstva kultury ČR v roce 2024 na území města Kamenice nad Lipou – použití získané dotace

Navržené usnesení je v souladu s usnesením rady města Kamenice nad Lipou, která se konala dne 23. října
2023 a schválila návrh akcí zařazených do seznamu pro možnou podporu Ministerstva kultury ČR v Programu
regenerace MPR a MPZ pro rok 2024 ve městě Kamenice nad Lipou.

 

Přehled vybraných akcí s finančním vyčíslením nákladů:

- obnova opěrných teras v zámecké zahradě – VI. etapa (východní část, staničení 96,600- 123,200  

  celkové náklady                                                                                  950 tis. Kč

- obnova krovu a krytiny budovy fary                                                 1.893 tis. Kč

- obnova fasády budovy fary                                                               3.798 tis. Kč

- restaurování sochy v otevřené kapličce sv. Jana Nepomuckého       800 tis. Kč   

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 20

Dne 3. února 2023 schválilo Ministerstvo kultury ČR rozpis státní finanční podpory Programu regenerace MPR
a MPZ na rok 2023 a město Kamenice nad Lipou získalo podporu ve výši 440 tis. Kč.

Dle  platných  pravidel  je  u  stavebních  akcí  možná  dotace  ve  výši  max.  50  %  z  celkových  nákladů  a
u restaurátorských prací je možná dotace až do výše 100 % uznatelných nákladů.

V roce 2023 jsme získali dotaci ve výši 440 tis. Kč a použili ji na restaurování sochy sv. Václava na náměstí Čsl.
armády.

Jako nejvhodnější varianta pro rok 2024 se jeví použití přidělené podpory na restaurování sochy v otevřené
kapličce sv.  Jana Nepomuckého. Dle pravidel  MK ČR je možná podpora ve výši  max.  100% z celkových
uznatelných nákladů bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit
použití  přidělené  státní  finanční  podpory  Ministerstva  kultury  ČR  (MK  ČR)  v  Programu
regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) v roce 2024
na opravu památek v Kamenici nad Lipou, a to na akci restaurování sochy v otevřené kapličce sv. Jana
Nepomuckého ve výši 400 tis. Kč, (podle odst. 7 a Zásad MK ČR pro použití a alokaci státní finanční
podpory v Programu regenerace MPR a MPZ ze dne 18. ledna 1996, ve znění přijatých opatření MK ČR)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/6/2024 bylo schváleno.

8. Majetkové převody

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8.1. Pronájem části pozemků parc. č. 2913/44 a parc. č. 2913/46, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou v
k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou – vyhodnocení

V souladu s usnesením R21/14/2024 z 21. zasedání rady města dne 29.01.2024 byl dne 31.01.2024 zveřejněn
na úřední desce města Kamenice nad Lipou záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 2913/44 o výměře
191 m², ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku parc. č. 2913/46 o výměře 97 m², orná půda, vše v k. ú.
Kamenice nad Lucii Pravečkové, *** za účelem dočasného uložení stavebního materiálu. Sejmuto bylo dne
16.02.2024.
Dne 05.02.2024 obdrželo město Kamenice nad Lipou sdělení Lucie Pravečkové, její zájem o pronájem části
výše uvedených pozemků i nadále trvá (příloha).
Nájemní smlouva č. 2/2024 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 01.03.2024 do 31.12.2024. Roční nájemné
je ve výši 1.152 Kč tj. 4 Kč/m². Nájemné za období od 01.03.2024 do 31.12.2024 je ve výši 960 Kč. Částka
za bezesmluvní užívání částí pozemků v období od 01.01.2024 do 29.02.2024 je ve výši 192 Kč.
Návrh nájemní smlouvy č. 2/2024 (včetně situace) je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 2/2024 mezi městem Kamenice nad
Lipou a Lucií Pravečkovou, *** ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 2913/44 o výměře 191 m², ostatní
plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 2913/46 o výměře 97 m², orná půda, vše v k.ú. Kamenice nad
Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu nájemní smlouvy č. 2/2024 v příloze

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 20

Usnesení č. R22/7/2024 bylo schváleno.

8.2. Pronájem části pozemku parc. č. 183/1 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
– vyhodnocení

V souladu s usnesením R21/15/2024 z 21. zasedání rady města dne 29.01.2024 byl dne 31.01.2024 zveřejněn
na úřední desce města Kamenice nad Lipou a v místní části Pravíkov záměr města pronajmout část pozemku
parc. č.  183/1 o výměře 136 m², ovocný sad v k.ú.  Pravíkov Pavlu Koutkovi,  Pravíkov za účelem využití
– manipulační prostor, pozemek pod dočasnou stavbou. Sejmuto bylo dne 16.02.2024.
Dne 01.02.2024 obdrželo město Kamenice nad Lipou sdělení Pavla Koutka, jeho zájem o pronájem části výše
uvedeného pozemku i nadále trvá (příloha).
Nájemní smlouva č. 3/2024 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 01.03.2024 do 31.12.2028. Roční nájemné
je ve výši 272 Kč tj. 2 Kč/m². Nájemné za období od 01.03.2024 do 31.12.2024 je ve výši 227 Kč. Částka
za bezesmluvní užívání části pozemku je ve výši 45 Kč (od 01.01.2024 do 29.02.2024).
Návrh nájemní smlouvy č. 3/2024 (včetně situace) je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 3/2024 mezi městem Kamenice nad
Lipou a Pavlem Koutkem, *** ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 183/1 o výměře 136 m², ostatní
plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu nájemní smlouvy
č. 3/2024 v příloze

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/8/2024 bylo schváleno.

8.3. Propachtování části pozemku parc. č. 1661 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou – vyhodnocení

V souladu s usnesením R21/16/2024 z 21. zasedání rady města dne 29.01.2024 byl dne 31.01.2024 zveřejněn
na úřední desce města Kamenice nad Lipou záměr města propachtovat část pozemku parc. č. 1661 o výměře
1738 m², ovocný sad v k.ú. Kamenice nad Lipou Pavlu Ondečkovi, *** za účelem využití – zahrádka, k rekreaci
a chovu drůbeže vyjma vodní drůbeže. Sejmuto bylo dne 16.02.2024.
Dne 12.02.2024 obdrželo město Kamenice nad Lipou sdělení Pavla Ondečka, jeho zájem o propachtování části
výše uvedeného pozemku i nadále trvá (příloha).
Pachtovní smlouva č. 2/2024 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 01.03.2024 do 31.12.2028. Roční nájemné
je ve výši 3476 Kč tj. 2 Kč/m². Nájemné za období od 01.03.2024 do 31.12.2024 je ve výši 2897 Kč. Částka  za
 bezesmluvní  užívání  části pozemku je ve výši 579 Kč (od 01.01.2024 do 29.02.2024).
Návrh nájemní smlouvy č. 2/2024 (včetně situace) je součástí přílohy.

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu č. 2/2024 mezi městem Kamenice
nad Lipou a Pavlem Ondečkem,*** ve věci propachtování části pozemku parc. č. 1661 o výměře 1738 m²,
ovocný sad, v k.ú. Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu pachtovní
smlouvy č. 2/2024 v příloze

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/9/2024 bylo schváleno.

8.4. Pronájem části pozemku parc. č. 1661 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice
nad Lipou – vyhodnocení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 20

V souladu s usnesením R21/17/2024 z 21. zasedání rady města dne 29.01.2024 byl dne 31.01.2024 zveřejněn
na úřední desce města Kamenice nad Lipou záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1661 o výměře
208 m², ovocný sad v k.ú. Kamenice nad Janě Šimanové, *** za účelem využití k rekreaci. Sejmuto bylo dne
16.02.2024.
Dne 06.02.2024 obdrželo město Kamenice nad Lipou sdělení Jany Šimanové, její zájem o pronájem části výše
uvedeného pozemku i nadále trvá (příloha).
Nájemní smlouva č. 4/2024 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 01.03.2024 do 31.12.2028. Roční nájemné
je ve výši 416 Kč tj. 2 Kč/m². Nájemné za období od 01.03.2024 do 31.12.2024 je ve výši 347 Kč. Částka
za bezesmluvní užívání části pozemku v období od 01.01.2024 do 29.02.2024 je ve výši 69 Kč.
Návrh nájemní smlouvy č. 4/2024 (včetně situace) je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 4/2024 mezi městem Kamenice nad
Lipou a Janou Šimanovou,***ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 1661 o výměře 208 m², ovocný sad,
v k.ú. Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu nájemní smlouvy č. 4/2024
v příloze

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/10/2024 bylo schváleno.

8.5. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JH-014330075754/002-FIA mezi povinnou
městem Kamenice nad Lipou a oprávněnou společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno –
Černá Pole – zřízení věcného břemene zřizování a provozování distribuční soustavy, kabelového
vedení VN na části pozemků parc. č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, 493/70, telekomunikační sítě na
části pozemků parc. č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, uzemnění na části pozemků parc. č. 493/39,
493/69, 494/3, 494/1, 495/7, 495/1 a sloupu na části pozemku parc. č. 494/1, vše v k.ú. Kamenice nad
Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro již realizovanou stavbu „Kamenice n/L, Prům
zóna – úprava VN“ – doplnění

Město Kamenice nad Lipou (povinná) obdrželo dne 13.12.2023 žádost společnosti Fiera a.s.,  Mládežnická
146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 25166361, zastupující na základě plné moci společnost EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400 (oprávněná) o uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene  č.:  JH-014330075754/002-FIA  ve  věci  zřízení  věcného  břemene  zřizování  a  provozování  vedení
distribuční soustavy -  kabelového vedení VN na části pozemků parc. č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, 493/70,
telekomunikační sítě na části pozemků parc. č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, uzemnění na části pozemků parc.
č. 493/39, 493/69, 494/3, 494/1, 495/7, 495/1 a sloupu na části pozemku parc. č. 494/1, vše v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, Prům
zóna – úprava VN“.
Pozemky se nachází na průmyslové zóně v Kamenici nad Lipou.
Oprávněná společnost EG.D., a. s. je provozovatelem a vlastníkem zařízení distribuční soustavy.
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti ve prospěch provozovatele
distribuční soustavy.
Průběh  a  rozsah  věcného  břemene  je  vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  1758-655/2023,  zhotoveném
společností Fiera a. s., Mládežnická 146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec,  ověřeném Ing. Přemyslem Markem dne
13.11.2023 pod č.  1013/2023 a  odsouhlaseném za Katastrální  úřad pro  Vysočinu,  Katastrální  pracoviště
Pelhřimov Janou Zajíčkovou dne 24.11.2023 pod značkou PGP-1685/2023-304.
Oprávněná uhradí  veškeré  náklady spojené s  uzavřením smlouvy o  zřízení  věcného břemene a  vkladem
věcného břemene práva zřizování a provozování vedení distribuční soustavy do katastru nemovitostí.
Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 5.500 Kč, k této
částce bude připočítána platná sazba DPH. Jednorázová náhrada byla stanovena ve smlouvě o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene podle § 39a) nebo § 39b) vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění (oceňovací
vyhláška), kterou se provádí zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku na částku 5.000 Kč.
Smlouva  č:  JH-001040020721/001-MAEL  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 20

uzavřena mezi městem Kamenice nad Lipou a společností EG.D, a.s. dne 30.08.2021. Součástí této smlouvy
nebyl pozemek parc. č. 493/70 v k.ú. Kamenice nad Lipou, z tohoto důvodu kontaktoval odbor výstavby a ŽP
společnost Fiera, a. s., se žádostí o prověření zda součástí jednorázové náhrady byl i tento pozemek či nikoliv.
Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 22.01.2024 sdělení společnosti Fiera a.s. (příloha) ve kterém je
uvedeno,  že  část  kabelu  měla  původně přejít  do  vlastnictví  majitele  připojované FVE.  Společnost  nabízí
navýšení původní částky z 5.000 Kč na 5.500 Kč.
Kolaudační souhlas s užíváním stavby s názvem „Kamenice n/L, Prům zóna – úprava vedení  VN“, byl vydán 
Městský  úřadem  Kamenice nad Lipou, odborem výstavby a životního prostředí, pod č. j. 4264/2023/VŽP/Bn
ze dne 02.10.2023. 
Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:  JH-014330075754/002-FIA (včetně GP) je součástí  přílohy.
V případě souhlasu rady města bude v návrhu smlouvy upravena jednorázová náhrada na částku 5.500 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  uzavřít  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:
JH-014330075754/002-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D, a. s., Lidická
1873/36,  602 00 Brno –  Černá Pole,  IČ:  28085400 (oprávněná)  za účelem zřízení  věcného břemene
zřizování  a provozování  vedení  distribuční  soustavy –  kabelového vedení  VN na části  pozemků parc.
č. 493/39, parc. č. 493/69, parc. č. 494/3, parc. č. 494/1, parc. č. 493/70, telekomunikační sítě na části
pozemků parc. č. 493/39, parc. č. 493/69, parc. č. 494/3, parc. č. 494/1, uzemnění na části pozemků parc.
č. 493/39, parc. č. 493/69, parc. č. 494/3, parc. č. 494/1, parc. č. 495/7, parc. č. 495/1 a sloupu na části
pozemku parc. č. 494/1, vše v k. ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva
oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu, věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně  jejího  odstranění,  v   rozsahu  GP  č.  1758-655/2023,  zhotoveného   společností   Fiera,  a.  s.,
Mládežnická 146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, Prům
zóna – úprava VN“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene
( v č e t n ě
GP) v příloze zápisu                                                                                                                                            
              

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/11/2024 bylo schváleno.

8.6. Pronájem pozemku parc. č. 875/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne  31.01.2024 žádost manželů Mgr. Marie Zedníčkové a Ing. Petra
Zedníčka, *** o pronájem pozemku parc. č. 875/4 o výměře 16 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú.
Kamenice nad Lipou za účelem využití okrasná zahrada.
Dne 30.01.2019 byla uzavřena mezi manželi Zedníčkovými a městem Kamenice nad Lipou nájemní smlouva
č. 3/2019 na dobu určitou, a to do 31.12.2023, ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 875/4 o výměře 16 m²,
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kamenice nad Lipou ke stejnému účelu.
Foto z místního šetření dne 13.02.2024 je součástí přílohy.
Záměr města pronajmout výše uvedený pozemek bude zveřejněn na úřední desce města Kamenice nad Lipou
v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů záměr města pronajmout pozemek parc. č. 875/4
o výměře 16 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou manželům Mgr. Marii  Zedníčkové a Ing. Petru Zedníčkovi,  *** a ukládá odboru
výstavby a životního prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  oznámit  záměr města  pronajmout pozemek parc. č. 875/4
o výměře 16 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú.  Kamenice nad Lipou ve vlastnictví  města
Kamenice  nad  Lipou  manželům  Mgr.  Marii  Zedníčkové  a  Ing.  Petru  Zedníčkovi,  ***  podle  návrhu
uvedeného v příloze zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/12/2024 bylo schváleno.

8.7. Vyjádření k navrhovanému obsahu změny Územního plánu Kamenice nad Lipou – pozemky parc.
č. 662/75 a 662/2, vše v k.ú. Pravíkov - žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 26.01.2024 žádost manželů Jitky Zuzákové a Vladimíra Zuzáka,
*** v zastoupení Ing. arch. Renaty Koubkové, Ph.D., ***, o vyjádření k navrhovanému obsahu změny Územního
plánu Kamenice nad Lipou.
Obsahem  změny  územního  plánu je prověřit možnost vybudování fotovoltaické elektrárny 1,3 MW včetně
trafostanice v jihozápadní části sídla Pravíkov zejména na pozemku parc. č. 662/75 a parc. č. 662/2, vše v k.ú.
Pravíkov. K trafostanici povede připojovací podzemní kabel z veřejné sítě EG. D. Trasa vedení je předběžně
odsouhlasena od všech vlastníků.
Cílem projektu je realizace fotovoltaické elektrárny (dále FWE) včetně jejího napojení do veřejné elektrické
distribuční sítě. Instalace FVE zvýší podíl obnovitelných zdrojů (OZE) na výrobě elektrické energie na území
ČR.  To bude mít  pozitivní  environmentální  dopad,  jelikož se  tím nahradí  výroba konvekčních elektráren
(elektrárny na fosilní palivo) a tím sníží vypouštěné emise skleníkových plynů do ovzduší. Elektrárny budou
pracovat v režimu pro vlastní spotřebu.
V rámci projektu se počítá s vegetačními úpravami, kdy by podél obvodového oplocení byly navrženy liniové
porosty a byl tak minimalizován vizuální vliv FVE na okolí.

Změna územního plánu by byla řešena samostatně s létajícím pořizovatelem  - Ing. Vlastimilem Smítkou.

Podle stávající právní úpravy je tzv. létajícím pořizovatelem autorizovaný architekt, se kterým může obec
uzavřít soukromoprávní smlouvu (nejčastěji příkazní) a jeho prostřednictvím pak obecní úřad té které obce
splňuje kvalifikační požadavky na výkon územně plánovací činnosti  a  může  být  pořizovatelem územního
plánu pro danou obec  (§ 6 odst. 2 v kombinaci s § 24 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon).

Podle § 44 odst. 4 a § 46 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon) platí obdobně, že
obec může kvalifikační požadavky splnit skrze autorizovaného architekta (mimo jiné) a pak být pořizovatelem
svého územního plánu, i když se jedná o malou obec a nikoliv úřad územního plánování (§ 46 odst. 1 písm. d)
podle § 50 se pak takový architekt označuje za zástupce pořizovatele).
Budoucímu stavebníku FVE společnosti Maverick Group s.r.o., Revoluční 655/1, 110 Praha 1-Staré Město byl
udělen radou města na 19. zasedání dne 04.12.2023 pouze předběžný souhlas s umístěním nového kabelového
vedení elektro 22 kV  pro stavbu „FVE Pravíkov – trasa VN“ za účelem připojení fotovoltaické elektrárny
na pozemcích parc. č. 822, 837, 824/6 a 662/72, vše v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k dnešnímu dni uzavřena nebyla.
Ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou jsou pozemky vedeny v nezastavěném území v ploše
zemědělské ZPF, navrhovaná změna plochy je výroba a skladování – VET.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou nedoporučuje zastupitelstvu města  schválit  žádost manželů Jitky
Zuzákové  a  Vladimíra  Zuzáka,  ***,  v  zastoupení  Ing.  arch.  Renaty  Koubkové,  Ph.D.,  ***,   ve  věci
změny Územního plánu Kamenice nad Lipou u pozemků  parc. č. 662/75 a parc. č. 662/2, vše v k. ú.
Pravíkov ve vlastnictví žadatelů ze stávající plochy ZPF na plochu VET (výroba a skladování)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/13/2024 bylo schváleno.

8.8. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JH-014330088751/001-FIA mezi povinnou
městem Kamenice nad Lipou a oprávněnou společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno-
Černá Pole – zřízení věcného břemene zřizování a provozování distribuční soustavy, kabelového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 20

vedení NN na části pozemku parc. č. 14 a kabelového vedení NN a kabelového pilíře na části
pozemku parc. č. 23 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro již
realizovanou stavbu „Kamenice n/L, nám. ČSLA K23– kabel NN“ – žádost

Město Kamenice nad Lipou (povinná) obdrželo dne 23.01.2024 žádost společnosti Fiera a.s., Janáčkova 1272,
393 01 Pelhřimov, IČ: 25166361, zastupující na základě plné moci společnost EG.D, a. s., Lidická 1873/36,
602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400 (oprávněná) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene JH č.:
014330088751/001-FIA ve věci zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy - 
kabelového vedení NN na části pozemků parc. č. 14 a parc. č. 23 a kabelového pilíře na části pozemku parc.
č. 23, vše v k. ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice
nad Lipou pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, nám. ČSLA K23 – kabel NN“.
Pozemky se nachází na náměstí Čsl. armády v Kamenici nad Lipou.
Oprávněná společnost EG.D., a. s. je provozovatelem a vlastníkem zařízení distribuční soustavy.
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti ve prospěch provozovatele
distribuční soustavy.
Průběh  a  rozsah  věcného  břemene  je  vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  1765-669/2023,  zhotoveném
společností Fiera a. s., Mládežnická 146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec,  ověřeném Ing. Přemyslem Markem dne
12.12.2023 pod č.  1074/2023 a  odsouhlaseném za Katastrální  úřad pro  Vysočinu,  Katastrální  pracoviště
Pelhřimov Ing. Jaroslavou Cabadajovou dne 22.12.2023 pod značkou PGP-1863/2023-304.
Oprávněná uhradí  veškeré  náklady spojené s  uzavřením smlouvy o  zřízení  věcného břemene a  vkladem
věcného břemene práva zřizování a provozování vedení distribuční soustavy do katastru nemovitostí.
Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 3.870 Kč, k této
částce bude připočítána platná sazba DPH. Jednorázová náhrada byla stanovena dle ceníku pro stanovení
jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva k nemovitým věcem ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou.
Smlouva  č:  JH-001030079698/001-MAEL  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  byla
uzavřena  mezi  městem  Kamenice  nad  Lipou  a  společností  EG.D,  a.s.  dne  03.11.2022.
Kolaudační souhlas s užíváním stavby s názvem „Kamenice n/L – nám. ČSLA K 23 – kabel NN“, byl vydán 
Městský  úřadem  Kamenice nad Lipou, odborem výstavby a životního prostředí, pod č. j. 4267/2023/VŽP/Bn
ze dne 02.10.2023. 
Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JH-014330088751/001  (včetně GP) je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  uzavřít  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:
JH-014330088751/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou (povinná) a společností EG.D, a. s., Lidická
1873/36,  602 00 Brno –  Černá Pole,  IČ:  28085400 (oprávněná)  za účelem zřízení  věcného břemene
zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového vedení NN na části pozemků parc. č. 14 a
parc.  č.  23  a  kabelového  pilíře  na  části  pozemku  parc.  č.  23,  vše  v  k.  ú.  Kamenice  nad  Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu, věcné
břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy,
výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího  odstranění,  v   rozsahu  GP
č. 1765-669/2023, zhotoveného  společností  Fiera, a. s., Mládežnická 146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec
pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, nám. ČSLA K23 – kabel NN“ podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu a návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene (včetně GP) v příloze zápisu                           
                                                                         

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/14/2024 bylo schváleno.

8.9. Pronájem objektu občanské vybavenosti (stravovací zařízení) na adrese Za Kult. domem 713,
394 70 Kamenice nad Lipou včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, za
účelem provozování stravovacího zařízení - návrh

Dne 14.02.2024 podala Eva Šlechtová výpověď z nájmu objektu občanské vybavenosti (stravovací zařízení)
na adrese Za Kult.  domem 713, 394 70 Kamenice nad Lipou. Ve výpovědi uvádí termín ukončení nájmu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 20

k 31.03.2024. Důvodem je ekonomika a nerentabilnost provozování vývařovny,  způsobená zvýšením cen el.
energie, tepla a teplé vody a zvýšením nájmu. Dalším důvodem je rapidní snížení počtu odebíraných jídel na
současných cca150.  Dle smlouvy je výpovědní doba  šestiměsíční. Má-li strana k výpovědi vážný důvod, je
výpovědní doba tříměsíční. Samozřejmě je možná i dohoda.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí podání výpovědi z nájmu objektu občanské vybavenosti
(stravovací  zařízení)  na  adrese  Za  Kult.  domem  713,  394  70  Kamenice  nad  Lipou,  kterou  podala
současná nájemkyně Eva Šlechtová a dále
rozhodla
zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů záměr města pronajmout objekt občanské vybavenosti (stravovací zařízení) na adrese Za Kult.
domem 713, 394 70 Kamenice nad Lipou včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou, za účelem provozování stravovacího zařízení a dále 
ukládá
tajemníkovi MěÚ
zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů záměr města pronajmout objekt občanské vybavenosti (stravovací zařízení) na adrese Za Kult.
domem 713, 394 70 Kamenice nad Lipou včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou, za účelem provozování stravovacího zařízení, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

     

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/15/2024 bylo schváleno.

9. Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9.1. Libuše Zemanová, Antonka 47, 394 70 Kamenice nad Lipou – organizační zajištění akce
Masopustní veselice – dotace – žádost

Paní Libuše Zemanová požádala město Kamenice nad Lipou o příspěvek na organizační zajištění Masopustní
veselice konané na Antonce 17.2. 2024 ve výši 3 000 Kč. Tento příspěvek by pomohl pokrýt  náklady spojené
s organizací akce.

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. c) bod 1.                           3.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Libuší Zemanovou,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 20

Antonka 47, 394 70 Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města
č. 3/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/16/2024 bylo schváleno.

9.2. Základní škola Kamenice nad Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov, 394 70 Kamenice nad Lipou
– uvolnění rezervního fondu – žádost

Vedení ZŠ podalo žádost o uvolnění částky 102 000 Kč z fondu odměn na případné překročení mzdových
prostředků a dále částek 6 769,75 Kč a 6 447,82 Kč z rezervního fondu k dalšímu rozvoji  své činnosti,
viz příloha č. 3. Způsoby použití rezervního fondu jsou definovány v § 30, odst (2), písm. a) -  d) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů může příspěvková
organizace:

(2) Rezervní fond, s výjimkou účelově určených peněžních darů a prostředků převedených podle § 28 odst. 3,
používá příspěvková organizace

a)         k dalšímu rozvoji své činnosti,

b)         k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady,

c)         k úhradě případných sankcí uložených jí za porušení rozpočtové kázně,

d)         k úhradě své ztráty za předchozí léta.

Způsob použití je v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu vyplývajícími z výše uvedeného zákona.

PO města v souladu s § 32 odst. 3, zákona 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů na použití zůstatku fondu odměn nepotřebuje souhlas zřizovatele.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s použitím rezervního fondu ZŠ Kamenice nad Lipou k dalšímu
rozvoji své činnosti podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/17/2024 bylo schváleno.

9.3. TJ Slovan Kamenice nad Lipou, oddíl kuželek, U Kulturního domu 170, 394 70 Kamenice nad
Lipou – podpora cestovních nákladů – dotace

Zástupci kuželkářského oddílu žádají o podporu ve výši 21 000 Kč. Po ústní dohodě postačí podpora ve výši
19 000 Kč. Tuto podporu využijí na částečnou úhradu cestovních nákladů spojených s dopravou mládežnických
družstev na republikové soutěže, viz příloha č. 3.

Návrh:

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. a) bod 2.                           19 000 Kč 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi TJ Slovan Kamenice
nad Lipou, oddíl kuželek a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 (Čl. II,
odst.1, písm. a, bod 1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/18/2024 bylo schváleno.

9.4. Zadávací dokumentace na akci: Projektová dokumentace a inženýrská činnost na akci s názvem
Technické zhodnocení infrastruktury ČOV Kamenice nad Lipou - návrh

Starosta seznámil Radu města s aktuálním technickým stavem ČOV v Kamenici nad Lipou. Už dle minulých
vyjádření je na hranici životnosti. Proto je potřeba činit kroky k budoucí rekonstrukci celého tělesa. Prvním
krokem bylo zpracování Studie proveditelnosti, z které nyní vzniká zadávací dokumentace pro projektovou
dokumentaci na celou akci. Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách a budou vysvětleny na zasedání RMě.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje zadávací dokumentaci v plném rozsahu a jmenuje hodnotící
komisi  ve  složení  Mgr.  Jaromír  Pařík,  Bc.  David  Brýna,  Dis.,  a  Josef  Bojanovský  i  s  náhradníky  a
pověřuje starostu města vyhlášením výběrového řízení na dodavatele této akce

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/19/2024 bylo schváleno.

9.5. Veřejná zakázka na stavební práce - ZŠ Kamenice nad Lipou - Zateplení - vyhodnocení

Starosta města Kamenice nad Lipou seznámil Radu města se závěry hodnotící komise pro zhotovitele na akci
„ZŠ KAMENICE NAD LIPOU - ZATEPLENÍ“. Vše podrobně uvedeno v přílohách.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje výběr dodavatele dle doporučení hodnotící komise – jedná
se o nabídku účastníka zadávacího řízení č. 2 I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., s nabídkovou
cenou 11 454 752,30 Kč bez DPH, tj. 13 860 250,29 Kč včetně DPH 
a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/20/2024 bylo schváleno.

9.6. Město Kamenice nad Lipou - Vyúčtování vodovodu a kanalizace za rok 2023 a plán oprav
vodovodu a kanalizace na rok 2024

V předložené  tabulce  je  porovnáván  plán  příjmů  a  výdajů  se  skutečností  roku  2023  na  vodovodním  a
kanalizačním zařízení v našem majetku.

Příjmy  inkasované  za  uplynulý  rok  byly  vyšší,  než  plán.  Do  tohoto  období  je  započtená  i  mírná  ztráta
z předešlého období.

V nákladové části se od plánu příliš neliší náklady za provozovatelskou smlouvu. Vyrovnání provozovatelské
smlouvy proběhlo ihned v lednu a je výrazně nižší, než v předešlém roce.

Další informace proběhnou na RMě.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí  zprávu o vyhodnocení hospodaření na vodovodu a
kanalizaci města Kamenice nad Lipou za rok 2023 a plán oprav na vodovodu a kanalizaci na rok 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/21/2024 bylo schváleno.

9.7. SKZM Kamenice nad Lipou – souhlas s přijetím účelového daru

SKZM žádá město o souhlas s přijetím darů od sponzorů určených na úhradu nákladů spojených s pořádáním
festivalu Hračkobraní, který se uskuteční ve dnech 10. – 14. července 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby SKZM Kamenice nad Lipou přijala účelové dary podle
návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/22/2024 bylo schváleno.

9.8. Policie ČR, obvodní oddělení, Komenského 627, 394 70 Kamenice nad Lipou – zpráva o činnosti
OO PČR za rok 2023

Zprávu o činnosti zpracoval npor. Mgr. David Slabý – vedoucí místního oddělení PČR a je přiložena v příloze.
Vedoucí ji okomentuje osobně na zasedání RMě. 

Diskuze:
npor. Mgr. Slabý - předložil přehled objasněných a neobjasněných případů trestné činnosti v Kamenici nad

Lipou za rok 2023, který okomentoval

- uvedl, že průběžně provádějí kontroly na rizikových místech ve městě, např. u kiosku
na  sídlišti,  ale  je  velmi  těžké  konzumenty  alkoholu  přistihnout  při  činu  a  konzumaci
alkoholu dokázat

- požádal o včasné informování akcí ve městě, kdy je zapotřebí součinnosti Policie ČR
Starosta -  informoval  o  plánovaném  uspořádání  přednášky  v  Komunitním  centru  ohledně

kyberkriminality

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí  zprávu o činnosti  obvodního oddělení Policie ČR,
Komenského 627, 394 70 Kamenice nad Lipou za rok 2023   

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/23/2024 bylo schváleno.

9.9. Mateřská škola Kamenice nad Lipou – souhlas s přijetím účelového daru

Mateřská škola žádá město o souhlas s přijetím daru od sponzora určeného na úhradu nákladů spojených
s pořádáním karnevalu, který se uskuteční dne 1. března 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby Mateřská škola Kamenice nad Lipou přijala účelový dar
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/24/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 20

10. Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou - 7. zasedání dne 7. března 2024 (čtvrtek v 17.00
hodin v Komunitním centru)

Návrh programu:
1. Zahájení, schválení programu
2. Kontrola usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o činnosti rady města
4. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města
5. Majetkové převody
5.1. Prodej části pozemku parc. č. 169/3 v k.ú. Pravíkov z vlastnictví města Kamenice nad Lipou
5.2. Zrušení usnesení Z4/3/2023 ze 4. zasedání zastupitelstva města dne 08.06.2023, koupě pozemků parc.
č. 470/2 a 2044/3, vše v k. ú. Kamenice  nad Lipou, doplňující informace
5.3. Vyjádření k navrhovanému obsahu změny Územního plánu Kamenice nad Lipou – pozemky parc. č. 662/75
a 662/2, vše v k. ú. Pravíkov
6. Provozní úvěr na investiční akce města Kamenice nad Lipou  na roky 2024 - 2026
7. Participativní rozpočet na rok 2025 - pravidla - návrh
8. Usnesení
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva města
a ukládá
starostovi města,
aby svolal podle § 91 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 7.
zasedání  zastupitelstva  města  na  čtvrtek  7.  března  2024  v  17.00  hodin  do  Komunitního  centra
s programem dnešního dne projednaným a schváleným

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/25/2024 bylo schváleno.

Starosta: Tomáš Tesař   ............................................................
 
Místostarosta: Mgr. Jaromír Pařík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 2. 2024


